Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 15-04-2024
Insolventienummer F.15/23/265
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000311772:F001
Datum uitspraak 28-11-2023
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr M.A.M. de Vries-Meijer

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bouwhuis Incasso-Deurwaarders B.V. 08-12-2023

mE1

tevens h.o.d.n.

Bouwhuis-Incasso

Bouwhuis Creditmanagement
Bouwhuis Veilingen en Taxaties
Deurwaarderskantoor Bouwhuis-Hoorn

Gegevens onderneming

De onderneming is opgericht op 27 januari 2020 08-12-2023
Statutair gevestigd in de gemeente Hoorn, 1
voorheen kantoor houdende aan het adres

Dr. C.J.K. van Aalstweg 13 D

1625 NV Hoorn

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de vennootschap betroffen volgens de gegevens bij de 08-12-2023
Kamer van Koophandel: 1
Deurwaarderskantoren

Kredietinformatie- en incassobureaus

Rechtskundige adviesbureaus

Veilingen van huisraad, kunst, antiek, machines e.d. roerende zaken

De werkzaamheden betroffen in de praktijk het uitoefenen van een
deurwaarderskantoor.
De activiteiten zijn in oktober 2022 reeeds gestaakt.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1afd8830-e18d-ee11-a880-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=98ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2022 € 105.874,00 € -73.669,00

2020 €105.898,00 € 14.229,00

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens over 2022 zijn uit de kolommenbalans per 31-10-2022 verkregen.

Balanstotaal
€ 323.970,00

€ 98.926,00

Van boekjaar 2021 is geen jaarrekening verstrekt

De gegevens over 2020 zijn uit de vastgestelde jaarrekening overgenomen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Er werd in 2022 gebruikgemaakt van 1 ingeleende medewerker.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
9-12-2023
t/m

4-3-2024

van
5-3-2024
t/m

14-4-2024

08-12-2023
1

08-12-2023
1

08-12-2023

1

05-03-2024
2

15-04-2024
3

05-03-2024
2

15-04-2024
3



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

totaal

Bestede uren
14 uur 50 min
14 uur 54 min

2 uur 30 min

32 uur 14 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen van Bouwhuis Incasso-Deurwaarders B.V. worden gehouden door
Chimax Finance Holding B.V. Deze vennootschap is ook de bestuurder.

Enig aandeelhouder en bestuurder van Chimax Finance Holding B.V. is de heer
X.

De heer X. was als deurwaarder belast met de uitvoering van de activiteiten
van de vennootschap.

1.2 Lopende procedures

geen

1.3 Verzekeringen

er zijn geen verzekeringen meer actief

1.4 Huur

de huur van het bedrijfspand is in 2022 reeds beeindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het deurwaarderskantoor heeft in oktober 2022 haar activiteiten beéindigd,
nadat de bestuurder zijn werkzaamheden als deurwaarder al eerder
gedwongen moest staken om dat de Kamer voor Gerechtsdeurwaarders hem
voor langere tijd schorste, wegens het gebruiken van derdengeld voor andere
bestemmingen dan waar het geld voor bedoeld was.

De vennootschap had schulden, waarvoor de bestuurder niet tijdig een
oplossing vond. Eén van de schuldeisers heeft vervolgens het faillissement van
de vennootschap aangevraagd.

08-12-2023
1

08-12-2023
1

08-12-2023
1

08-12-2023
1

08-12-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

08-12-2023
Toelichting
1
geen
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
08-12-2023
Toelichting
EEl
geen
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen
De vennootschap huurde turn-key een kantoorruimte. Er waren daarom 08-12-2023

nagenoeg geen activa volgens de bestuurder. 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 08-12-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De activiteiten zijn ruim voor de uitslag van het faillissement reeds geéindigd. 08-12-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder zouden er nog enkele moeilijk te incasseren 08-12-2023
vorderingen zijn. Een opgave is nog niet ontvangen. Het betreft vorderingen 1

op opdrachtgevers voor incassowerkzaamheden, wier opdrachten zijn

teruggegeven bij beéindigen van de activiteiten van de vennootschap.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

5.2 Leasecontracten

een leasecontract voor een auto en een lease overeenkomst voor een printer
zijn reeds ruim voor de uitspraak van het faillissement geéindigd.

De Leasemaatschappij van de printer heeft aangegeven dat de printer niet is
geretourneerd.
De curator heeft deze ook niet aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

geen

5.4 Separatistenpositie

niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

niet van toepassing

5.6 Retentierechten

geen

5.7 Reclamerechten

geen

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

05-03-2024
2

08-12-2023
1

05-03-2024
2

08-12-2023
1

08-12-2023
1

08-12-2023
1

08-12-2023

1

08-12-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

niet van toepassing 08-12-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft aangegeven dat de administratie niet is bijgewerkt. De 08-12-2023
administratie is ook niet beschikbaar gesteld. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

de jaarrekening 2020 is gedeponeerd op 29-06-2021. 08-12-2023
de jaarrekeningen 2021 en 2022 zijn niet opgemaakt en niet gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing 05-03-2024

2



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Omdat er geen administratie is, is niet vastgesteld of de aandelen zijn 05-03-2024
volgestort. 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

08-12-2023
Ja 1
Toelichting
De administratie is volgens eigen zeggen van de bestuurder niet bijgewerkt.
Voorts zijn de jaarrekeningen 2021 en 2022 niet opgemaakt en Staat in ieder
geval vast dat de jaarrekening 2021 niet binnen de gestelde termijn
gedeponeerd is, zodat vaststaat dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur in
de zin van art. 2:248 BW.
De bestuurder is gewezen op de mogelijke consequenties voor hem privé.
Daarop liet hij weten op dit moment geen middelen te hebben om een tekort in
de boedel aan te zuiveren dan wel een akkoord aan te bieden.
05-03-2024
Ja >
Toelichting
Bij vonnis van 6 februari 2024 is de bestuurder in persoon in staat van
faillissement verklaard. De bestuurder heeft voor zover bekend geen verzet
aangetekend en daarom is het vonnis inmiddels in kracht van gewijsde.
Hierdoor zal een vordering uit hoofde van bestuurdersaansprakelijkheid naar
alle waarschijnlijkheid geen zin meer hebben, omdat die vordering een
concurrente vordering in het privé faillissement wordt.
De curator wacht nog even af hoe het privé faillissement zich ontwikkelt.
15-04-2024
Toelichting
3
Eris geen verzet tegen de de uitspraak van het privé faillissement van de
heer Bouwhuis ingesteld.
De verwachting van de curator is dat er geen uitkering van enige relevante
omvang aan de concurrente crediteuren van de heer Bouwhuis zal worden
gedaan. Eris daarom onvoldoende belang is om de
bestuurdersaansprakelijkheidsvordering in het persoonlijke faillissement van
de heer Bouwhuis in te brengen.
Daarmee zijn alle onderwerpen in dit faillissement afgerond.
7.6 Paulianeus handelen
08-12-2023
Toelichting
1

Het is niet mogelijk hier onderzoek naar te doen daar de administratie niet
beschikbaar is.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

08-12-2023
Toelichting

1
Er zou volgens de bestuurder een vordering wegens niet betaalde
loonbelasting zijn.

05-03-2024
€ 39.950,00

2
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

08-12-2023
€ 999,00

1
Toelichting
aanvrager faillissement
8.5 Aantal concurrente crediteuren

08-12-2023
11 1

05-03-2024
24

2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

08-12-2023
€ 119.985,52

1

05-03-2024
€ 251.883,26

2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Dit faillissement wordt opgeheven wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

er zijn 45 schuldeisers aangeschreven

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

08-12-2023
1

05-03-2024
2

08-12-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e onderzoek verhaalsmogelijkheden bestuurder

Aanzien van de ontwikkelingen in het persoonlijke failissement van de
bestuurder.

I Dit faillissement wordt voorgedragen voor opheffing wegen gebrek aan
baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Dit faillissement wordt afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Dit is een eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

08-12-2023
1

05-03-2024
2

15-04-2024
3

05-03-2024
2

15-04-2024
3

15-04-2024
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


